

Lucrări de întreținere și reparația drumurilor locale din raionul Dondușeni pe anul 2024 (curente, capitale)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 409 248,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L64 Circulație giratorică				
1	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m ³	2,0900	9 338,39 368,39	19 517,24 769,93
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km	t	265,0000	15,20 0,00	4 028,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m ²	5,1200	103,95 0,00	532,24 0,00
4	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m ²	2,1000	507,74 507,74	1 066,26 1 066,26
5	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, în teren coeziv	100 m ³	1,2800	990,91 93,31	1 268,36 119,44
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	62,8000	176,46 40,60	11 081,97 2 549,39
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare,	m ³	76,8000	582,25 22,42	44 716,67 1 721,73

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=15cm				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18cm	m3	92,1600	526,85 36,35	48 554,84 3 350,38
9	RpAr2B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm: invelitori din beton asfaltic exploatate mai mult de 5 ani	m	110,0000	11,47 9,69	1 261,63 1 066,38
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0300	14 019,00 0,00	420,57 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. H=6cm, K=1,5 K=1,5000	m2	512,0000	292,82 4,54	149 923,20 2 326,66
12	RpDE11A	Plantarea stilpilor din otel pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	4,0000	598,46 88,46	2 393,84 353,84
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	6,0000	1 285,09 32,72	7 710,56 196,31
		Total L64 Circulatie giratorica Inklusiv salariu				292 475,38 13 520,32
		2. L64 Imbracaminte din beton asfaltic				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,0000	72,60 0,00	1 016,40 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	140,0000	526,85 36,35	73 759,56 5 089,56
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	1 400,0000	190,51	266 717,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica			3,03	4 241,30
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	14 019,00 0,00	5 887,98 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,0000	195,21 3,03	273 297,50 4 241,30
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	280,0000	38,24 1,92	10 707,15 537,80
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,8000	319,00 0,00	574,20 0,00
		Total L64 Imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				631 960,29 14 109,96
		3. Marcaj				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 350,0000	122,90 28,48	165 911,36 38 444,36
		Total Marcaj Inclusiv salariu				165 911,36 38 444,36

		Прямые затраты	Lei	1 090 347,03
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	15 857,91
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 106 204,94
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 106 204,94
		Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	53 097,84
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 159 302,78
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,3 %	1,30 %	15 070,94
		Total Total+Benefi	100,00 +	1 174 373,72
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	234 874,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 409 248,46 66 074,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de întreținere și reparația drumurilor locale din raionul Dondușeni pe anul 2024 (curente, capitale)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 409 248,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,2400	60,59	75,13
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,5600	60,59	94,52
3.	7129020012800	Pavator	h-om	200,3680	60,59	12 140,30
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	178,4000	60,59	10 809,26
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,5000	60,59	7 361,69
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	541,9892	60,59	32 839,13
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,2800	60,59	380,50
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,1832	60,59	2 374,11
Total manopera						66 074,64

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	131,6000	1 850,00	243 460,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	203,7920	1 900,00	387 204,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	47,1285	250,00	11 782,12
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	35,2800	250,00	8 820,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	283,0030	250,00	70 750,75
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,7040	1 900,00	20 337,60
7.	1421102200227	Pietris	m3	0,0084	250,00	2,10
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5652	350,00	197,82
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	100,6848	350,00	35 239,68
10.	23203226000401	Bitum	t	0,4635	13 500,00	6 257,25
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	985,5000	75,00	73 912,50
12.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	472,5000	50,00	23 625,00
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	153,9000	5,00	769,50
14.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	6,1800	1 200,00	7 416,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	199,0760	2,20	437,97
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2340	0,00	0,00
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000	m	63,1140	125,00	7 889,25

		x 300 x 200				
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	39,2480	18,00	706,46
19.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	4,0800	500,00	2 040,00
20.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,3600	1,20	14,83
21.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,7200	1,10	27,19
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,3600	1,00	12,36
23.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2472	45,00	11,12
24.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1236	45,00	5,56
25.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,7200	1,10	27,19
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,6016	20,00	1 092,03
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3768	20,00	7,54
28.	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,1925	500,00	96,25
Total materiale de construcții						902 142,87

Utilaje de construcții:

1.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,1100	250,00	27,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	64,8000	450,00	29 160,00
3.	2940520007686	Masina de taiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	1,1000	65,00	71,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1350	380,00	51,30
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,0440	550,00	574,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,2356	550,00	9 479,58
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,0364	400,00	7 614,56
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	90,5581	400,00	36 223,24
9.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,8723	400,00	1 148,92
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,0800	200,00	616,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,9104	650,00	12 291,76
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	29,8870	450,00	13 449,15
13.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	7,5658	700,00	5 296,06
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,1400	200,00	4 028,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5204	380,00	2 097,75
Total utilaje de construcții						122 129,52

Прямые затраты	Lei	1 090 347,03
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	15 857,91
Total PI3+Asigur	100,00 +	1 106 204,94
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 106 204,94
Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	53 097,84
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 159 302,78
Beneficiu de deviz (Total) * 1,3 %	1,30 %	15 070,94
Total Total+Benefi	100,00 +	1 174 373,72
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	234 874,74

Total deviz:

1 409 248,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de întreținere și reparația drumurilor locale din raionul Dondușeni pe anul 2024 (curente, capitale)

Investitor Consiliul raional Dondușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L64 Circulație giratorică				
1	TsC59B	Sapatura mecanică a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			9 338,39 368,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,59	368,39
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	250,00	1,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	700,00	2 534,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
5	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			990,91 93,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,31
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	400,00	897,59
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			176,46 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,63
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=15cm	m3			582,25 22,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,59	22,42
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire H=18cm	m3			526,85 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
9	RpAr2B	Taiera cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor în betonul de uzură la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm: învelitori din beton asfaltic exploatate mai mult de 5 ani	m			11,47 ----- 9,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	60,59	9,69
	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,00175	500,00	0,88
	2940520007686	Mășină de tăiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0010	250,00	0,25
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică. H=6cm, K=1,5 K=1,5000	m2			292,82 ----- 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	8,55
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
12	RpDE11A	Plantarea stîlpilor din oțel pentru indicatoare pentru circulație rutieră confecționați industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			598,46 ----- 88,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	60,59	18,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	60,59	69,68
	2811106301795	Stîlp metalic confecționat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	500,00	510,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stîlp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 285,09 ----- 32,72
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	60,59	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	60,59	16,96
	2615107326106	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 200,00	1 236,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,47
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	45,00	0,93
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,10	4,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,10	4,53
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,85
		2. L64 Imbracaminte din beton asfaltic				
14	DH02B	Scarificarea ușoară a impietrii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m3			526,85 ----- 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			190,51 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			195,21 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,24 ----- 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
20	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00 ----- 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
		3. Marcaj				
21	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			122,90 ----- 28,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,59	23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,59	5,45
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	75,00	54,75
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	50,00	17,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.